ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
80-08. Я 08Г №

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области
«Об отдельных вопросах за­
щиты населения и террито­
рий от чрезвычайных ситуа­
ций природного и техноген­
ного характера в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах защиты населения и террито­
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТО­
РИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕН­
НОГО ХАРАКТЕРА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № 34-оз «Об
отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных си­
туаций природного и техногенного характера в Иркутской области» (Ве­
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010,
№ 25, т. 2; 2011, № 31; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 57, т. 2, № 4, т. 2; 2014,
№ 8, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 21) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. В перечне потенциально опасных объектов области обобщается

информация о расположенных на территории области потенциально опас­
ных объектах, на которых расположены здания и сооружения повышенно­
го уровня ответственности либо на которых возможно одновременное пре­
бывание более пяти тысяч человек.»;

2) в абзаце первом статьи 10 слова «планов предупреждения и лик­
видации» заменить словами «планов действий по предупреждению и лик­
видации», слова «планов ликвидации чрезвычайных ситуаций,» исклю­
чить;

3) в статье 14:
наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Страховые гарантии спасателям аварийно-спасательных

служб области, меры социальной защиты членов их се­
мей»;

в части 2 слова «120 окладов месячного денежного содержания» за­
менить словами «120-кратного должностного оклада погибшего (умерше­
го) спасателя аварийно-спасательной службы области, установленного в
его трудовом договоре»;

часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Выплата единовременного пособия, указанного в части 2 настоя­

щей статьи, является мерой социальной защиты членов семей спасателей
аварийно-спасательных служб области.

Порядок выплаты указанного единовременного пособия устанавли­
вается Правительством Иркутской области.».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской облает

г. Иркутск
«14 » октября
№ 78-03